EDITAL PROEN Nº 09/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CAPES / UAB

EDITAL PROEN Nº 09/2019
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA A DISCIPLINA DE ORGANIZAÇÃO E

GESTÃO DA EDUCAÇÃO – UAB

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Pró-Reitor de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-

grandense – IFSul, em conjunto como o Chefe do Departamento de Educação a Distância e

Novas Tecnologias e com o Coordenador Geral da UAB, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo de provimento de vagas e

cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR para a disciplina de

Organização e Gestão da Educação, a fim de atuar no Curso de Licenciatura em Pedagogia

a Distância e no Curso de Licenciatura em Formação Pedagógica para Graduados não

Licenciados a Distância, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme

segue:

Inscrições Homologadas

Ricardo Lemos Sainz

Neslei Noguez Nogueira

Pelotas, 25 de abril de 2019.

________________________

Ricardo Rios Villas Boas

Coordenador Geral da UAB

________________________

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

________________________

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino